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Odpowiedzi na pytania do zapytania ofertowego

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia ofertowego na świadczenie usług pocztowych i

kurierskich:

aj Świadczenie usług pocztowych dla Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego
w Lubaniu od 1.02.2018 r. do 31.12.2018 r. - część I zamówienia

b) Świadczenie usług kurierskich dla Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego
w Lubaniu od 1.02.2018 r. do 31.12.2018 r. - część II zamówienia

Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu z siedzibą w Lubaniu,

przy ul. Tadeusza Maderskiego 3, 83-422 Nowy Barkoczyn, posiadający numer identyfikacyjny NIP

583-28-80-729, Regon 003003186, działając jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu

udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie l
Załącznik nr 2 do SIWZ Realizacja zamówienia Wykonawca informuje, iż dla oddziałów PODR w Lubaniu
najbliższa placówka wykonawcy czynna jest poniedziałek- czwartek w godz. 8:00-12:00 i 13:30-14:30 oraz w
piątek w godz. 13:00-18:00 i 18:30-20:00; dla oddziału PODR w Starym Polu placówka wykonawcy czynna jest
poniedziałek- czwartek 8:00-15 :00 i piątek 13:00-20:00,
Czy Zamawiający akceptuje godziny otwarcia placówek Wykonawcy i uzna warunek za spełniony?
Odpowiedz l
Zamawiający akceptuje godziny otwarcia placówek Wykonawcy i uzna warunek za spełniony,

Pytanie 2
Załącznik nr 2 do SIWZ Realizacja Zamówienia Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu "Nadanie
przesyłek objętych przedmiotem Zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od
Zamawiającego" poprzez dodanie zastrzeżenia w brzmieniu: "W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w
stosunku do już odebranych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność
wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez
zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich
usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez Wykonawcę
nastąpi w dniu następnym, a w przypadku braku możliwości usunięcia niezgodności Zamawiający wycofa
przesyłkę przeznaczoną do nadania",
Odpowiedz 2
Zamawiający zgadza się na modyfikację zapisu.

Pytanie 3
Zalącznik nr 2 do SIWZ Zakres świadczonych usług tabela - Uslugi zagraniczne Wnosimy o wykreślenie
wyrazu "ekonomiczne" - zgodnie z art. 13 Światowej Konwencji Pocztowej przesyłki rejestrowane zagraniczne
świadczone są wyłącznie, jako usługa priorytetowa.
Odpowiedz 3
Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu,
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Pytanie 4
Załącznik nr 3 do SIWZ ust. 1 kołumna "przedział wagowy" w łączności z Załącznikiem nr l cz. II
wnosimy o modyfikacje zapisów dotyczących wymiarów z "min" na .rnax" 250cm i 150cm.
Odpowiedz 4
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu.

Pytanie 5
Załącznik nr 3 do SIWZ Realizacja Zamówienia ust. 3 Wnosimy o zmianę wyrazów ,,(z zastrzeżeniem
doręczenia do godziny 16:00)" w sposób następujący: ,,(z zastrzeżeniem doręczenia w następnym dniu
roboczym)".
Odpowiedz 5
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu.

Pytanie 6
Załącznik nr 3 do SIWZ Realizacja Zamówienia ust. 4 tiret 5 Wykonawca informuje, iż pokwitowanie
odbioru przesyłki jest usługą dodatkową płatną. Zamawiający nie umieścił jej w formularzu w celu jej wyceny.
W związku z tym wnosimy o wykreślenie tiretu piątego.
Odpowiedz 6
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu, jednak zaznacza, że zgodnie z Zał. nr 3 do SIWZ § 2 pkt. 11 "w
przypadku pozostałych usług, w tym usług komplementarnych nieujętych w formularzu cenowym, zostaną
naliczone opłaty zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu przyjęcie usługi do realizacji".
Wykreślenie punktu nie może być więc jednoznaczne z odmową świadczenia takiej usługi.

Pytanie 7
Załącznik nr 3 do SIWZ Realizacja Zamówienia ust. 7 Wykonawca informuje, iż zwrot przesyłki jest usługą
płatną. Zamawiający nie umieścił jej w formularzu w celujej wyceny. Wnosimy o wykreślenie zapisu.
Odpowiedz 7
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu, jednak zaznacza, że zgodnie z Zał. nr 3 do SIWZ § 2 pkt. 11 "w
przypadku pozostałych usług, w tym usług komplementarnych nieujętych w formularzu cenowym, zostaną
naliczone opłaty zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu przyjęcie usługi do realizacji".
Wykreślenie punktu nie może być więc jednoznaczne z odmową świadczenia takiej usługi.

Pytanie 8
Załącznik nr 3 do SIWZ Realizacja Zamówienia ust. 10 Wykonawca wymaga stosowania formularzy
druków zgodnych z regulaminem Wykonawcy. Czy Zamawiający akceptuje wymagania Wykonawcy?
Odpowiedz 8
Zamawiający zgadza się na wymagania Wykonawcy.

Pytanie 9
Załącznik nr 3 do SIWZ Realizacja Zamówienia ust. 14 Wykonawca informuje, iż obowiązek właściwego
zabezpieczenia i opakowania przesyłek spoczywa na nadawcy (Zamawiającym). Wnosimy o wykreślenie zapisu.
Odpowiedz 9
Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu.
Pytanie 10
Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy paragraf 1 Wykonawca wnosi o wykreślenie słów
"wraz z odbiorem" Odbiór przesyłek jest usługą transportową i nie jest przedmiotem umowy.
Odpowiedz 10
Zamawiający zgadza się na wykreślenie słów "wraz z odbiorem".

Pytanie 11
Załącznik nr 5 do SIWZ §3 ust. 5 Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia
rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala
Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi - co jest niezgodne z orzecznictwem sądów
w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz
naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454
Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia
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świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku
zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku
bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.
Wnosimy o modyfikację zapisu na "Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego
Wykonawcy".
Odpowiedz 11
Zamawiający zgadza się na modyfikację zapisu.
Pytanie 12
Załącznik nr 5 do SIWZ Czy Zamawiający zaakceptuje "zasady korzystania z usług pocztowych"
obowiązujące u Wykonawcy, w tym m.in. wzór nadruku na kopertach w miejscu opłaty pocztowej, zestawienia
nadanych przesyłek?
Odpowiedz 12
Zamawiający akceptuje "Zasady korzystania z usług pocztowych".

Pytanie 13
Załącznik nr 6 do SIWZ §2 ust. 7 Wykonawca wnosi o modyfikację wyrazów "Zamawiający zastrzega, że
doręczenie każdej przesyłki kurierskiej do adresata musi nastąpić nie później niż do godziny 16:00 następnego
dnia roboczego od daty odbioru przez Wykonawcę przesyłki kurierskiej od
Zamawiającego" w sposób następujący: "Zamawiający zastrzega, że doręczenie każdej przesyłki kurierskiej do
adresata musi nastąpić w następnym dniu roboczym po dniu nadania".
Odpowiedz 13
Zamawiający akceptuje modyfikację wyrazów.

Pytanie 14
Załącznik nr 6 do SIWZ §2 ust. 8 i ust. 9 Wykonawca wnosi o zastąpienie wyrazów .Jist przewozowy"
neutralnym określeniem. List przewozowy jest określeniem wywiedzionym z Prawa przewozowego i sugeruje
stosowanie jego rozwiązań w trakcie świadczenia usługi kurierskiej, a wykonawca świadczy usługę kurierską w
oparciu o Prawo pocztowe.
Odpowiedz 14
Zamawiający zmienia zapis na "papierowe potwierdzenie odbioru przez kuriera nadanej przesyłki kurierskiej".
Pytanie 15
Załącznik nr 6 do SIWZ §2 ust. 14 Wykonawca informuje, iż obowiązek właściwego zabezpieczenia
opakowania przesyłek spoczywa na nadawcy (Zamawiającym). Wnosimy o wykreślenie zapisu.
Odpowiedz 15
Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu.

Pytanie 16
Załącznik nr 6 do SIWZ §2 ust. 15 Wnosimy o wykreślenie zapisu z uwagi na sprzeczność zastosowań z
regulaminem Usługi u Wykonawcy.
Odpowiedz 16
Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu
Pytanie 17
Załącznik nr 6 do SIWZ §2 ust. 16 Wykonawca wnosi o dodanie zapisu "zgodnie z regulaminem świadczenia
usługi Wykonawcy."
Odpowiedz 17
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu.

Pytanie 18
Załącznik nr 6 do SIWZ § 4 ust. 2 - Wykonawca, jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do
świadczenia usług pocztowych, , nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy
zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie
powszechnych usług pocztowych. Wnosimy o modyfikację co do ewentualnej zmienności cen lub wykreślenie
ust. 2 w całości.
Odpowiedz 18
Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu.

Pytanie 19
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Załącznik nr 6 do SIWZ §4 ust. 6 Zamawiający wnosi o zastąpienie wyrazów "od daty doręczenia
Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury" wyrazami "od daty wystawienia przez Wykonawcę" jak to
określił w Załączniku nr 3 w §3 ust. 5.
Odpowiedz 19
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu.

Pytanie 20
Załącznik nr 6 do SIWZ §4 ust. 7 Wnosimy o modyfikację zapisu na "Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień
uznania rachunku bankowego Wykonawcy".
Odpowiedz 20
Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu.

Pytanie 21
Załącznik nr 6 do SIWZ §5 ust. 1-4 Wykonawca świadczy usługi kurierskie w oparciu o własny Regulamin
opracowany zgodnie z ustawą Prawo pocztowe, który reguluje zasady reklamacji oraz odszkodowań. Wnosimy o
rezygnację z zapisów tego paragrafu na rzecz odpowiednich zapisów Regulaminu.
Odpowiedz 21
Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu.
Pytanie 22
Załącznik nr 6 do SJWZ §5 ust. 7 Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i
potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes
Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została
prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego
wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za
nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w
zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.
W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy modyfikację zapisu
poprzez dodanie zwrotu: "po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej
kary umownej"?
Odpowiedz 22
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu.
Pytanie 23
Załącznik nr 6 do SIWZ Czy Zamawiający po wyborze Wykonawcy zaakceptuje regulamin oraz wzór umowy
obowiązujący u Wykonawcy?
Odpowiedz 23
Zamawiający zaakceptuje Regulamin zgodny z ustawą Prawo pocztowe oraz zapisami uwzględnionymi w
Istotnych Postanowieniach Umowy. Zamawiający zaakceptuje wzór umowy zgodny z zapisami w Istotnych
Postanowieniach Umowy oraz zgodnych z niniejszymi odpowiedziami.

Jednocześnie Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu zawiadamia, że w związku z

potrzebą modyfikacji załączników do SIWZ, przedłuża się termin składania ofert z 22.01.2018,

godz. 12:00 na termin: 25.01.2018, godz. 12:00.

Załączniki nr 2 i 3 do SIWZ po modyfikacji Zamawiający zamieści na stronie internetowej w

dniu 22.01.2018.
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